nE IS.T€,A DO
o 7=
* :;\:IRE:JA BRAIM

--C- ARM- DEL CONSEJO SUPERIOR

@Mﬁénwé%hzaé %%ﬁnumhhhy‘;ZQﬁhm
k?ﬁu‘ﬂﬂdrk/m{ g;ﬂm/n;uba @/I{z‘a'aﬂa/
é%%rﬁwad@

HACER EXTENSIVO EL ALCANCE DE LA ORDENANZA N2 461, REFRENDADA POR

LA ORDENANZA N° 471, A LA ORDENANZA N® 375 (INGENIERIA MECANICA O

RIENTACION AGRQO-INDUSTRIAL-CICLO DE ESPECIALIZACION).

Buenos Aires, 24 de febrero de 1989

VISTO la nota n® VM4-10/89 de la Unidad Académica Villa
Maria mediante la cual solicita se haga extensivo el alcance de -
la ordenanza n® 461 a la ordenanza n° 375 a partir de la fecha de

emisidn de aquella, y

CONSIDERANDO:

Que desde el afio lectivo 1982 por ordenanza n® 375 se a
prueba y se pone en vigencia en la Unidad Académica Villa Maria,
el Plan de Estudio de 1la carrera Ingenieria Mecanica (Orientacidn
Agro-Industrial).

Que se hace necesario hacer extensiva la ordenanza n® -
461 a la ordenanza n°® 375, siendo que la primera modifica a la or
denanza n® 302 (Ingenieria Mecdnica, Plan de Estudio, Correlativi
dades y Programas Ciclo de Especializacién) finicamente en lo que
respecta a las correlativas de la asignatura Metrologia (4to. a-
fio) y que dicha modificacifdn puede por lo tanto hacerse extensiva
a la ordenanza n® 375, ya que la finica diferencia entre los 4tos.
afios es que en Villa Maria, debido a la orientacidn Agro-Indus-
trial, se dicta la asignatura Teoria de las Midquinas Agricolas I.

Que la Comisidn de Ensefianza analizados los anteceden-

/7.



e 7| STRADO
* ] cﬁifaﬂ' ——
PATRICIA BRAIM

JEFA DERARTAMENTOQ
Z2E2C+ ADM- DEL CONSEJO SUPERICR

Qﬁﬁguméuhcé!%%@aw%ﬂyy‘;amﬁﬂh
Uinersidad g;rnnﬁc;q;rka AHacional T
Sectwrads
/..

tes aconseja acceder a lo solicitado.

Que el dictado de la medida se efectfia en uso de las a-

tribuciones otorgadas por la Ley n® 23.068.

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
ORDENA:
ARTICULO 12.- Hacer extensivo el alcance de la ordenanza n°® 461 -
refrendada por la ordenanza n2 471 a partir del 20 de noviembre -
de 1984, fecha de esta filtima, a la ordenanza nZ 375 (Ingenieria-
Mecanica Orientacidn Agro-Industrial Ciclo de Especializacién), -
conforme a lo requerido por la Unidad Académica Villa Maria.

ARTICULO 22%2.- Regfstrese. Comuniquese y archivese.

ORDENANZA N® 628

Ao

s

SECRETARIO ACABEMICO



